UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

       Thanh Hoá, ngày          tháng        năm  2021

V/v thực hiện Đề án đóng

cửa mỏ đất san lấp tại xã

Vĩnh Hòa, huyện Vĩnh Lộc

của Công ty CP Tư vấn

đầu tư và Xây dựng

Trường Phát.

           Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Vĩnh Lộc;

- Công ty CP Tư vấn đầu tư và Xây dựng Trường Phát.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 31/CV-TP ngày 15/6/2021

của Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư và Xây dựng Trường Phát về việc xin gia

hạn thời gian thực hiện đề án đóng cửa mỏ đất san lấp tại xã Vĩnh Hòa, huyện

Vĩnh Lộc; trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại

Công văn số 5830/STNMT-TNKS ngày 16/7/2021 (kèm Biên bản kiểm tra thực

địa ngày 02/7/2021; ý kiến của Sở Xây dựng, UBND huyện Vĩnh Lộc). Sau khi

xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Công ty CP Tư vấn đầu tư và Xây dựng Trường Phát tập trung

nguồn lực (nhân lực, máy móc, thiết bị,...) khẩn trương thực hiện đầy đủ các nội

dung cải tạo, phục hồi môi trường mỏ đất san lấp tại xã Vĩnh Hòa, huyện Vĩnh

Lộc theo đúng nội dung Đề án đóng cửa mỏ được UBND tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 2313/QĐ-UBND ngày 13/6/2019 trong thời gian 30 ngày, kể từ

ngày văn bản được ký ban hành; nghiêm cấm lợi dụng việc cải tạo, phục hồi

môi trường để khai thác khoáng sản trái phép; tăng cường biện pháp đảm bảo an

toàn, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự trong khu vực, chịu trách nhiệm trước

pháp luật nếu để xảy ra các vi phạm trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Đề án

đóng cửa mỏ nêu trên.

 Sau khi thực hiện xong, Công ty CP Tư vấn đầu tư và Xây dựng Trường

Phát có văn bản báo cáo gửi Sở Tài nguyên và Môi trường để tổ chức nghiệm

thu, đánh giá kết quả thực hiện, làm cơ sở đóng cửa mỏ theo quy định.

2

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Vĩnh Lộc và các đơn

vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tăng cường công tác kiểm

tra, giám sát, hướng dẫn Công ty CP Tư vấn đầu tư và Xây dựng Trường Phát

trong quá trình thực hiện đảm bảo theo quy định.

3. Giao UBND huyện Vĩnh Lộc chỉ đạo các phòng chức năng, UBND xã

Vĩnh Hòa giám sát quá trình thực hiện việc cải tạo, phục hồi môi trường của đơn

vị, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn lao động, vệ sinh môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tinh Lê Đức Giang (để b/c);

- Sở Xây dựng;

- UBND xã Vĩnh Hòa;

- Lưu: VT, CN (T.m169).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-22T07:58:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-22T11:02:40+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-22T11:03:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-22T11:13:46+0700